CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE Xili

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Compartecipazione alle spese per il

¢ e gi # 3 : "k-e : » ;‘ z

indata O30k~ 100X if@fwegnfss i Federalismo fiscale: le ragioni
S della Sicilia”.

T B ey
- &y
A ? o %é”

~. 7[5 SETTORE Xii

DATA 27/03/2609

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.JLOY  CAP. 1657 p, 675
FUNZ. 05 SERV. 02 INTERY. 02

L’anno duemilanove il giorno ventisette del mese di Marzo, nell’ufficio del
Settore XIIT il Dirigente, Dr.ssa Elide Ingallina  ha adottato la seguente
determinazione:



IL DIRIGENTE

Vista la nota dell' Associazione Culturale Officina 90 con sede a Ragusa in
Piazza Ancione,2 assunta al protocollo in data 13.03.2009 al N. 21554,
con la quale il Presidente della stessa, chiede la compartecipazione finan-
z1aria per la realizzazione del Convegno “ Federalismo Fiscale: le ragioni
della Sicilia” che avra luogo il 4 Aprile 2009 presso I'Aula Magna della
Facolta di Giurisprudenza di Ragusa;

Rilevato che al Convegno parteciperanno relatori di chiara fama quali il
Prof. Piraino, Segretario dell'Anci Sicilia, '0On. Francesco Musotto, Presi-
dente della Commissione legislativa U.E. dell' A.R.S., I'0On. Salvo Ando,
Rettore dell'Universita di Enna e I'On. Raffaele Gentile, i quali relazione-
ranno sul Federalismo fiscale con grande competenza in modo da diffon-
dere nozioni utili tra i cittadini su un tema di attualita;

Considerato che il Convegno sopracitato costituisce un evento culturale
per la Citta e che I'Amministrazione & orientata ad offrire alla cittadinanza
Fopportunita di assistervi;

Ritenuto che i Comuni possono promuovere o agevolare, da soli o in con-
corso con altri soggetti anche privati, lo svolgimento di attivita o iniziati-
ve volte alla promozione culturale della comunita amministrata;

Sentito I'Assessore al ramo e ritenuto opportuno coofinanziare l'iniziativa
succitata con l'importo di E. 500,00 da rimborsare all'Associazione Offici-
na 90 relativamente alla voce di spesa  Spese viaggio relatori. Il rimborso
sara liquidato dietro presentazione di regolare rendiconto delle spese so-
stenute corredato da regolare documentazione;

Ritenuto di dover provvedere in merito

Visto 'art.53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici ¢ dei
Servizi comunali approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
64 del 30-10-1997 che attribuisce ai dirigenti la gestione delle attivita

finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto I’ art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita



ed efficacia della E}eiﬁmimziaﬁg
Visti gli artt. 14 ¢ 17 del Reg@iamﬁﬁt@ di contabilita Q@mm}g}@ approvato
con deliberazione del CC. N. 44 del 20\0611997;

DETERMINA

1} Di coofmanziare, per le fatte premesse, il Convegno “Federalismo
Fiscale: le ragioni della Sicilia” propesto dall'Associazione Officina 90
con sede a Ragusa in Plazza Ancione,2 con nota N. 21554 del 13.03 09,
con la somma di E. 500,00, quale mzzbars@ spese viaggio relatori;

3} @E rimborsare Ia superiore  somma di E. 500,00 all Asgggrza?iﬁm

Officinag 90 a seguito di presentazione  di rendiconto delle spegs
sosteniute corredato da regolare d@@ﬁmgntazwﬁe

4y Dii impegﬁam la somma complessiva di E. 500,00 al cap. 1657 Funz. {5
Serv. 020%) Int. 02 dando atto che la stessa non superi i dodicesimi

defl’ aﬁzm@ %}ﬁaﬁm@ appmm@i@ nell'ambito dell'intervento. ( «Jg e b f,ffé
i iSTRET}*{) _Q.'i_ ¥ BRET?iV(} '
Dx.ssa Daniela Sgarjoto
3& JO T T .
Sig. Salvatore Salinitro ﬁxsséﬁ?izde Ingall

S e =

3 e
N S ) Buied g %’ g, .

I
&
&Y -
3‘«%
&
ol
il M‘méwww«v

Da trasmettersi ¢’ ufficio, olire che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori /
Bﬁﬁs&

1L DIRIGENTE
{?’3&%? Elide Ingallina)
L4 N




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolanta contabile attestante la copertura finanziaria a1 sensi dell’art. 151, 4°

comnma, del TUEL,

Ragusa Ui-04L- U0

1L RE SPGV%&E{ LR DI RAGIONERTA
g’“& »
f A T

g‘;w

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all”Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segrefario Generale.

Racgusa '
iDL MESSO MUNALE .
HMESSO LICETORE .

{Tagisui

e H s’iﬁé

I

z
1 sottoscritto Messo comunale aitesm il compimento dai :jumdxcate:} periodo di

pubblicazione e cioe dal 7

Ragusa

I MESSO COMUNALE




g
T LU RRTE
H /_ t,» LV R ;,-; £

OFF EQiNﬁ% 9@ ASS@CE!—XZE@NE CULTURALE R%@LS

;

‘:r;:x;;
«-‘3’:
{;%
"’;ff‘f

-4

ROw

13 MAR 1008
77" Preg.mo Assessore alla Cultura
Dr. Domenico Arezzo

S |

Il softoscritio Salvatore Battaglia, Presidente dell'Associazione Culturale
Officina 90, chiede una compartecipazione di E. 500,00 per le spese di
organizeazione di un Convegno sul tema “ Federalismo fiscale : le ragioni della
Sicilia, che avra luogo il 4 Aprile 2009 alle ore 9,30 presso 1'Aula Magna della
Facolta di Giurisprudenza di Ragusa,

Parteciperanno al Convegno:

Il sindaco di Ragusa, il Presidente della Provincia Regionale di Ragusa,il
Coordinatore dei Sindaci della Provincia di Ragusa, Prof. Piraino, Segretario
deli AN.C.I. Sicilia, I'On. Francesco Musotto, Presidente della Commissione
legisiativa U.E. dell'A.R.S., I'On. Salvo Andé, Rettore dell'Universita di Enna e
FOun. Prof. Raffaele Gentile.

Ragusa, 13.03.2009

Ringraziando , si porgono distinti saluti.

/ ~,

iL PRESE’DENT?
;‘ﬁ!\;ﬂtereﬁgﬂtmg)la

5




SN

PREVENTIVO DI SPESA
= STAMPA MATERIALE PROMO PUBBLICITARIO

&

%

@

[

SPESE SPEDIZIONI BIGLIETTI

AFFISSIONE LOCANDINE E MANIFESTI

OMAGGIO AI RELATOR]
SPESE VIAGGIO RELATORI

-
Salvatgre Ba

TOTALE

tagtig.

{""?""ﬁ

< 450,00
<. 180,00
L. 150,00
<. 500,00
= 500,00

E. 173000

e e
. e e F ;’!\
S L S SRR S W
e s AL A VU |



